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Studienplan Personalverwaltung - Studium I

Studieninhalte:

1.1
1.2.
1.3.
1.4.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.

3.1.
3.2.

4.1.
4.2.
4.3.

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.

Laufbahnrecht
Probezeit

Anstellung
Beforderung/Aufstieg
Dienstzeit

Beendigung des Beamtenverhéltnisses

Entlassung

Eintritt in den Ruhestand einschliel3lich Zurruhesetzungsverfahren
Verlust der Beamtenrechte

Disziplinarrecht

Besoldungsrecht
Besoldungsdienstalter (Leistungsstufen, Leistungsminderung)

Pramien und Zulagen fir besondere Leistungen

Versorgungsrecht
Ruhegehalt und Unterhaltsbeitrag
Hinterbliebenenversorgung

Unfallfirsorge

Tarifrecht

Arbeitsvertrag

Arbeits-, Beschaftigungs- und Dienstzeit
Eingruppierung

Vergutung, Sozialbezlge

Beendigung des Arbeitsverhéaltnisses

Std.



6.1.
6.2.

7.2.

Beihilferecht
Beihilfefélle, beihilfefahige Aufwendungen

Bemessung der Beihilfen, Verfahren

Reise- und Umzugskostenrecht einschliel3lich TE
Fahrtkostenerstattung, Wegstrecken- und Mithahmeentschadigung,
Tage- und Ubernachtungsgeld
Trennungsreise- und Trennungstagegeld

Gesamtstundenzahl

35



